

## 湖北武昌鱼股份有限公司 2008 年度报告摘要

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金		1,709,997.91	459,356.94
交易性金融资产			
应收账款		4,073,183.30	4,072,580.48
预付账款		45,151.96	
应收利息			
应收股利			
其他应收款		31,011,159.69	15,666,690.79
存货			15,666,690.79
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		36,839,471.26	20,198,676.31
非流动资产：			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款		436,642,775.28	441,926,689.57
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产		26,012,725.06	26,697,682.17
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		82,888,706.63	82,388,082.45
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		9,088,000.00	10,224,000.00
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计		564,632,209.07	561,223,814.19
资产总计		591,471,680.33	581,422,490.50

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		2,285,000.00	2,180,000.00
减：营业成本		350,273.99	204,154.82
营业税金及附加		125,675.00	9,500.00
销售费用			
管理费用		10,159,718.87	13,806,231.10
财务费用		5,062,218.47	1,271,668.30
资产减值损失		-322,793.53	-682,666.23
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		-13,090,156.80	-12,520,164.99
加：营业外收入		1,599,426.21	
减：营业外支出		50,000.00	21,153,218.73
其中：非流动资产处置净损失			
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-11,540,730.59	-33,682,383.72
减：所得税费用			
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		-11,540,730.59	-33,682,383.72

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		19,948,857.77	13,226,344.17
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金			
经营活动现金流入小计		19,948,857.77	13,226,344.17
购买商品、接受劳务支付的现金		109,456,400.14	309,614,572.98
支付给职工以及为职工支付的现金		3,886,823.65	10,373,306.95
支付的各项税费		24,554,085.56	3,343,238.89
支付其他与经营活动有关的现金		27,221,523.89	52,842,817.05
经营活动现金流出小计		165,118,833.24	376,174,035.87
经营活动产生的现金流量净额		-108,707,817.37	-347,846,466.93
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		23,800,000.00	62,000,000.00
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		23,800,000.00	62,000,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		2,850.00	3,852,461.82
投资支付的现金			224,885,904.00
质押贷款净增加额			
收到子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		2,850.00	228,738,365.82
投资活动产生的现金流量净额		23,797,150.00	-166,736,365.82
三、筹资活动产生的现金流量：			
取得投资收益收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		6,142,442.22	1,886,689.69
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		6,142,442.22	1,886,689.69
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		2,756,700.01	189,745.35
加：期初现金及现金等价物余额		1,272,829.77	1,083,084.42
六、期末现金及现金等价物余额		4,029,529.78	1,272,829.77

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		19,948,857.77	13,226,344.17
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金			
经营活动现金流入小计		19,948,857.77	13,226,344.17
购买商品、接受劳务支付的现金		109,456,400.14	309,614,572.98
支付给职工以及为职工支付的现金		3,886,823.65	10,373,306.95
支付的各项税费		24,554,085.56	3,343,238.89
支付其他与经营活动有关的现金		27,221,523.89	52,842,817.05
经营活动现金流出小计		165,118,833.24	376,174,035.87
经营活动产生的现金流量净额		-108,707,817.37	-347,846,466.93
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		23,800,000.00	62,000,000.00
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		23,800,000.00	62,000,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		2,850.00	3,852,461.82
投资支付的现金			224,885,904.00
质押贷款净增加额			
收到子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		2,850.00	228,738,365.82
投资活动产生的现金流量净额		23,797,150.00	-166,736,365.82
三、筹资活动产生的现金流量：			
取得投资收益收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		6,142,442.22	1,886,689.69
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		6,142,442.22	1,886,689.69
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		2,756,700.01	189,745.35
加：期初现金及现金等价物余额		1,272,829.77	1,083,084.42
六、期末现金及现金等价物余额		4,029,529.78	1,272,829.77

公司法定代表人：雷英海 主管会计工作负责人：吴道真 会计机构负责人：汪小林

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		4,693,272.00	
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		1,788,905.67	297,197,176.65
经营活动现金流入小计		6,482,177.67	297,197,176.65
购买商品、接受劳务支付的现金		28,641,914.20	
支付给职工以及为职工支付的现金		1,697,173.60	2,688,153.07
支付的各项税费		12,195.80	630,156.15
支付其他与经营活动有关的现金		26,079,723.89	36,482,734.52
经营活动现金流出小计		27,789,083.29	40,211,043.74
经营活动产生的现金流量净额		-21,306,915.72	256,966,132.11
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			20,000,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		23,800,000.00	
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		23,800,000.00	20,000,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		800,000.00	224,885,904.00
投资支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		800,000.00	224,885,904.00
投资活动产生的现金流量净额		23,000,000.00	-204,885,904.00
三、筹资活动产生的现金流量：			
取得投资收益收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			50,750,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		442,442.22	1,324,126.34
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		442,442.22	52,074,126.34
筹资活动产生的现金流量净额		-442,442.22	-52,074,126.34
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		1,250,642.66	26,099.77
加：期初现金及现金等价物余额		459,356.94	433,257.17
六、期末现金及现金等价物余额		1,709,997.60	459,356.94

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		19,948,857.77	13,226,344.17
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金			
经营活动现金流入小计		19,948,857.77	13,226,344.17
购买商品、接受劳务支付的现金		109,456,400.14	309,614,572.98
支付给职工以及为职工支付的现金		3,886,823.65	10,373,306.95
支付的各项税费		24,554,085.56	3,343,238.89
支付其他与经营活动有关的现金		27,221,523.89	52,842,817.05
经营活动现金流出小计		165,118,833.24	376,174,035.87
经营活动产生的现金流量净额		-108,707,817.37	-347,846,466.93
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		23,800,000.00	62,000,000.00
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		23,800,000.00	62,000,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		2,850.00	3,852,461.82
投资支付的现金			224,885,904.00
质押贷款净增加额			
收到子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		2,850.00	228,738,365.82
投资活动产生的现金流量净额		23,797,150.00	-166,736,365.82
三、筹资活动产生的现金流量：			
取得投资收益收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			50,750,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		442,442.22	1,324,126.34
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		442,442.22	52,074,126.34
筹资活动产生的现金流量净额		-442,442.22	-52,074,126.34
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		1,250,642.66	26,099.77
加：期初现金及现金等价物余额		459,356.94	433,257.17
六、期末现金及现金等价物余额		1,709,997.60	459,356.94

公司法定代表人：雷英海 主管会计工作负责人：吴道真 会计机构负责人：汪小林

合并所有者权益变动表  
2008年1—12月

项目	本年金额						所有者权益合计
	股本	资本公积	盈余公积	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	598,827,238.00	59,683,689.00	26,397,232.00	-33,867,383.22	1,981,179.79	282,471,955.57	
加：前期下年度企业合并产生的影响							
会计政策变更							
前期差错更正							
二、本年年初余额	598,827,238.00	59,683,689.00	26,397,232.00	-33,867,383.22	1,981,179.79	282,471,955.57	
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）	17,623,753.81		98,519.33	6,273,878.68	35,863,879.18		
（一）净利润			98,519.33	297,355.47	1,283,807.18		
（二）直接计入所有者权益的利得和损失	17,623,753.81				17,623,753.81		
1.可供出售金融资产公允价值变动净额							
2.权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响							
3.与计入所有者权益项目相关的所得税影响							
4.其他	17,623,753.81				17,623,753.81		
上述（一）和（二）小计	17,623,753.81				17,623,753.81		
（三）所有者投入和减少资本				5,98,274.19	5,98,274.19		
1.所有者投入资本							
2.股份支付计入所有者权益的金额							
3.其他				5,98,274.19	5,98,274.19		
（四）利润分配							
1.提取盈余公积							
2.对所有者的利润分配							
3.其他							
（五）所有者权益内部结转							
1.资本公积转增资本（或股本）							
2.盈余公积转增资本（或股本）							
3.盈余公积弥补亏损							
4.其他							
六、期末							